Ambas as categorias, iniciantes e demais agentes, deverão obrigatoriamente cumprir as 
condições do item 4.1 deste edital.  

3 DOS VALORES 

3.1 Serão selecionados 30 projetos no total, divididos nas seguintes faixas de valor: 

a) 10 (dez) projetos de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 
b) 10 (dez) projetos de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 
c) 10 (dez) projetos de R$ 8.000,00 (oito mil e quinhentos reais) - exclusiva para iniciantes. 

3.2 A faixa de valor de R$ 8.000,00 (oito mil e quinhentos reais) será destinada exclusivamente a pessoas 
proponentes iniciantes, sendo 50% dos recursos reservados para iniciantes sem graduação e os outros